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PRODUCT WORK SIZE THICKNESS HEAT ON GRADE {Longitud) (Peso Unitario) METER TEST REQUIREMENTS TUBE NUMB
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producta) (OIF) P n Norma) Metros Pies Lbs Kg x metros) Hidrostatica (psi}) especiales)
ERW OIF 3088 10.750 0.365 R54134 ASTM A53 B 6.20 20.34 £21.41 372.59 61.12 1450 Barnizado 4
ERW OIlF 3088 10.750 0.365 R54140 ASTM A53 B 6.20 20,34 821.41 372.59 61.12 1450 Barnizado 28
ERW OIF 3088 10.750 0.365 R54717 ASTM A53 B 6.20 20.34 821.41 372.59 ([CHEH2 1450 Barnizado 16
ERW OIF 3088 10.750 0.365 R54720 ASTM AS3 B 6.20 20.34 821.41 372.59 61.12 1450 Barnizado 32
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(Lotes | 13A,3088-74-5A,3088-71-9A,3088-75-11B,3088-70-15A,3088-74
3 10B,3088-72-7B,3088-72-14A,3088-72-8A 3088-72-16A,3088-74-8A,3088-72-6A, 3088-72-7A,3088-73-6A,3088-72-13A,

158,3088-72-168

Tube [3A,3088-73-12A,3088-72-12A.3088-74-58,3088-75-11A,3088-75-58,3088-71-98,3088-72-118,3088-75-7B,3088-75-5A, 3088-70-2A,3088-73-128,3088-72-1

28,3088-75-7A,3088-74-28,3088-73-11A,3088-73-6B,3088-75-88,3088-75-6A,3088-75-3

_2A 3088-73-138,3088-72-154A,3088-73-9A,3088-72-9B, 3088-75-128,3088-74-6B,3088-7 1-168, 3088-72-158,3088-73- 168, 3088-72-14B8,3088-72-9A,3088-75-10A.3088-75-10B,308

3088-72-10A,3088-75-8A,3088-74-6A,3088-75-12A,3088-72-138,3088-74-78,3088-74-TA,3088-72-8B,3088-74-8B,3088-72-6

Forza Steel certifica que los productos descritos en este docurento fueron fabricados en ¢!
sus pruebas e inspecciones incluidas en los planes de calidad de forza steel para cumplir con los requerimientos del pedido en referencia.

umplimiento con los requerimientos de la especificacion descrita,

obteniendo resultados satisfactorios en todas

Forza steel certifies that the products described in this document were manufactured in compliance with the requirements of the specification described, obtaining satisfactory results in all tests and
inspections included in the quality plans of Forza Steel to meet the requirements of the order in reference.

Chemical Analyses echanical Test (Pruebas mecanicas)
(Andlisis Quimico) MB W
Tensile Tensile Elongation
Heat (Colada) c si Mo P s v cr Cu Ni Mo Ewﬁmﬂmﬂmmmn N ﬁxmﬂmm_ﬂa PR KShY (k) (Etongacion)
tensidn) Tension
R54134 0.071 0.034 0.764 0.015 0.006 0.001 0.031 0.017 0.011 0.017 43.64 50.62 56.05 37
R54140 0.074 0.023 0.768 0.016 0.003 0.001 0.033 0.007 0.014 0.024 4506 85.51 66.83 an
R54717 0.056 0.020 0.727 0.018 0.008 0.002 0.031 0.015 0.018 0.022 45.02 62.15 66.04 a2
R54720 0.071 0.021 0.735 0.017 0.008 0.002 B.028 0.014 0.015 0.026 5252 6547 86.08 44
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Chemical Analyses Mechanical Test (Pruebas mecanicas)
(Analisis Quimico) MB w
Tensile Tensile :
. Elongation
) ; Yield Strength Strength | Stregth(KSI) o o
b £ Ay : %} (E acién
Heat (Colada) c si Mn P s v cr Cu Ni Mo (KS1) (Limite elastico) |(KSI) (Uitima] ~ Ultima el {Blongadion)
tension) Tensién
R54134 0.071 0.034 0.764 0.015 0.006 0.001 0.031 0.017 0.011 0.017 43.84 60.62 66.93 37
R54140 0.074 0.023 0.768 0.016 0.003 0.001 0.033 0.007 0.014 0.024 49.06 65.51 66.83 44
R54717 0.056 0.020 0.727 0.018 0.008 0.002 0.031 0.015 0.018 0.022 45.92 62.15 66.94 42
R54720 0.071 0.021 0.735 0.017 0.008 0.002 0.028 0.014 0.015 0.026 52.52 65.47 66.03 44
Certify By (Autorizo)
Forza Steel certifica que los productos descritos en este documento fueron fabricados en cumplimiento con los requerimientos de la especificacion descrita, obteniendo resultados satisfactorios en todas
sus pruebas e inspecciones incluidas en los planes de calidad de forza steel para cumplir con los reguerimientos del pedido en referencia.
Forza steel certifies that the products described in this document were manufactured in compliance with the requirements of the specification described, obtaining satisfactory results in all tests and
inspections included in the quality plans of Forza Steel to meet the requirements of the order in reference. e
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